CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.876.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 78/2018 ENCAMINHE-SE
Sala das Sessões ;tl.J I QY I _rg_

PRESIOENT~ARA MUNICIPAL

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Jesuel Donizete Alpi.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder
ExeGutiva l0ca1, J;)ara €1We j~ntE> aG tâeJ:)artamenta çamf)etente, reali~ a swbstit-ui~ão e repar<~s na
iluminação pública na Rua Urias Franco Penteado, que se encontra as escuras e também em
toda o Bairro da Popular 111, este que, necessita urgentemente de reparos em toda a iluminação
pública.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro sofre com os defeitos na parte da iluminação
pública, sendo de grande importância, pensando no bem estar e principalmente na segurança
dos nossos munícipes, que estão muito descontentes com a atual situação, visto que muitos
estão evitando circular e sair de suas residências no período noturno.

Importante ressaltar que a iluminação pública proporciona maior
seguranGa às f.)essc;>as, e pc;>r issQ reqlJer espeGial atenGãQ d0 P0der PúbliCQ;

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2018

Rua Cruzeiro do Sul, 225 ;; CEP 12.995;;000 • PINHALZINHO ;; Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884